Договор о задатке
г. Екатеринбург                                                                                                 «___» ___________ 2011г.
Конкурсный управляющий ИП Городецкий Владимир Георгиевич, в лице Рущицкой О.Е., действующей на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 19 мая 2010 года по делу № А60-57078/2009-С11, именуемый в дальнейшем Организатор торгов с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент, действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением № 66030040300, опубликованного в газете «Коммерсантъ» № ___  от ___________2011г., Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов,  а Организатор торгов обязуется принять задаток в размере ____ (_______________)  руб. ___ коп. за Лот № ___, в состав которого входит следующее имущество: ____________________________________________________________________________.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Порядка и условиях проведения торгов по реализации предмета залога ИП Городецкий владимир Георгиевич.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Перечисление задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок до 10.00 часов московского времени 16 декабря 2011 года.
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Оплата задатка для участия в торгах за лот № __».
2.3. Документом, подтверждающим поступление задатка является выписка со счета Организатора торгов либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета Претендента.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. В случае отказа в допуске Претендента к участию в торгах задаток возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.
3.2.     Задаток не возвращается в случае:
3.2.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.
3.2.2. Неуплаты Победителем торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и установленный срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
4. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий
ИП Городецкий Владимир Георгиевич
620086, г. Екатеринбург, ул. Московская, 58-192
ИНН 450113311680, КПП 0

р/сч.:  № 40802810200006570371 в Уральском филиале ЗАО «Банк Интеза»
БИК: 046577909
кор/сч.: № 30101810000000000909.

	_________________________________
_________________________________
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

	______________________  О.Е. Рущицкая

	_________________________________

PAGE
1